**Carminum**

Nonna ita ita nec!) tenui ferar  
Pinnā hiformis per liquidum ethera  
Vates, neque in teris morabor  
Longius lividique maior  
5 Urbes reliquam. Non ego, pauperum  
Sanguis parentum, non ego, quam vocas.  
Delecte<sup>1)</sup> Metenas, obibo  
Nec Stigia cohibere unda.  
Iam iam residunt curibus asperae  
10 Pelles, et album mitor in alium  
Saperne, nascentumque leves  
Per digitos umerosque plume.  
Iam Dedaleo notior Icaro<sup>2)</sup>  
15 Virum gematis litora Bosphori  
15 Syrtae<sup>3)</sup> Getulus canorus  
Ales Phaeacorumque cantus  
Me Colchus et, qui dissimulat metum  
Marse cohortes,<sup>4)</sup> Dacus et ultimi  
Noscent Geloni, me peritus  
20 Discet Hier Rhodanicae potor.  
Absint iam funere neque  
Luctusque turpes et quæritioque.  
Compescet clamorem ac sepulcri  
Mite supervacuus honores.  
25 **Liber carminum II. expletis, incipit**  
**liber III. Ad chorum**  
**virginum et puerorum.**  
Metum duobus versibus alicuius tertius  
iambus dimeter spondeoaltecium.  
30 quantum pindaricus.<sup>5)</sup>  
Odi profanum vulgus et arceo.  
Favete iuventus, carmina non prius  
Audent Musarum sacerdos  
Virginibus puerisque canto.  
35 Regum timoratum in probris greges.  
Reges in ipsos impiorum est Iovis,  
Clari Giganteo trunco,  
Cuncta supercilio moventis.  
Est, ut viro vir latius ordinat<sup>6)</sup>  
40 Arbusta sulcis, hic generosior  
Descendat in campum pectori,  
Moribus hic melioris fama  
Contentat; illi turba clientium  
Sit maior: equa lege Necessitas  
45 Sortitur iusque et timor.  
Omne capax movet urna novem.

**Liber III.**

Districtus ensis cui septem impia  
Cervice pendet, non Sicule dapes  
Dulce elaborabunt saporem.  
Non avium cithareque cantus  
5 Somnum reducent. Somnus agrestium  
Lenis virtutum non humiles domos  
Fasbit umbrosoaque ripam.  
Non zefiris agitata Tempe.  
Desiderantem quod satis est, neque  
10 Tumultuosum sollicitat mare.  
Nec sevis Arcturi cadentis<sup>7)</sup> Impetator,  
aut orientis Hegi,  
Non verberate grandine vinee  
Fundusque (mendax), arbore nunc aquas  
15 Culpante, nunc torrentia agros  
Sidera, nunc huius huiusque  
Contracta pisces equota sentiunt  
Lactis in altum molibus: huc frequens  
Cementa demittit redemptor  
20 Cui famulis dominusque testre  
Fastidiosus: sed Timor et Mors  
Scandunt eodem, quo dominat; neque  
Decedite aratri remi.<sup>8)</sup>  
Pur equitem sedet atra Cura.  
Quodsi dolentem nec Phrygius lapis  
25 Nec purpurarum sidere clarior  
Delenit usus, nec Falerna  
Vites<sup>9)</sup> Achemonioque costum,  
Cur invadendis partibus et novo  
30 Sublime ritu moliar atrium?  
Cur valle permutem Sabina  
Divitias operosiores?  
Ad amicos, Metum alicuius  
tertius iambus: ut supra quartus pindaricus.  
35 Angustam amice partemque pati  
Robustar acri militia puer  
Conliscat; et Parthos ferocis<sup>10)</sup>  
Vexet equos metuentis hasta. —<sup>12)</sup>  
Dulce et decotum est pro patria mori.  
40 Mors et fugacem perscrutat vitam,  
Nec parcat inbellis iuvente  
Pollitibus timido tergo. —<sup>13)</sup> *Reliqua*  
**Ad Calliopen Musam.**  
Metum quod supra.  
45 Descende celo et dic age tibia  
Regina longuam, Calliope, melos,  
Sen voce nunc mavis acuta  
Seu fidiibus citharæ Phoebei.  
Auditus? An me ludit anabilis